
                                  

  

COMUNE DI MONTAFIA 
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

         

 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE CHIUSURA SCUOLA 

DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

N. 6/2019   

 

 

IL SINDACO 

 

RILEVATO che sono previste per le prossime ore abbondanti nevicate sul territorio 

comunale e dei comuni limitrofi.  

 

CONSIDERATO che sono in corso misure e azioni volte al contrasto degli effetti di 

tale situazione di maltempo al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica. 

 

VISTA la prevista difficoltà della viabilità per raggiungere i plessi scolastici; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla chiusura  della scuola dell’infanzia nella 

della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado nel giorno di Venerdì 

1 Febbraio 2019; 

 

VISTO il "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" di cui al D.Lgs 

267/2000;  

 

 

ORDINA 

 

 

Per il giorno Venerdì 1  FEBBRAIO 2019 la chiusura  della scuola dell’infanzia, 

della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado; 

 

 

 

AVVERTE 

 

- ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della legge 7.8.1990, n. 241, che il 

Responsabile del procedimento è il geom. ACCOSSATO Davide in qualità di 

Tecnico Comunale; 

 



                                  

- avverso la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni 

dalla notificazione o dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Piemonte (Legge 6 dicembre 1971, n.1034), oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da produrre entro 

120 giorni dalla notificazione (D..P.R. 24 novembre 1971, n.1199); 

 

MANDA 

 

ai competenti Uffici per la pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi di Legge, nonché per 

la trasmissione: 

 

 Istituto comprensivo di Villafranca d’Asti 

 Carabinieri di Montafia (AT) 

 

 

Dalla residenza municipale in data   31 Gennaio 2019 

 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

Marina CONTI 

 
  
 

 


